令和６年３月

                   （一社）愛知県警備業協会

 非会員警備業者の皆様へ

   各種講習・研修等受講料の改訂について

謹啓

 早春の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は当協会の諸事業にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

 さて、当協会では、警備業務の実施の適正を確保し、警備業の健全

な発展を図り、もって社会公共の安全に寄与するため、様々な事業に

取り組んでおりますが、新型コロナウイルス感染症感染拡大後におけ

るテレワーク等経済社会における生活様式の変化、電力料金をはじめ

とした各種値上げ、人件費の値上げ等により、各種講習や研修会の運

営が大変困難となってまいりました。

 つきましては、令和６年度（令和６年４月１日以降）より、当協会

が行います各種講習・研修会の受講料を別添のとおり改訂させていた

だきます。

 安定的な協会事業運営と警備業の健全な発展のため、皆様にはご理

解を戴きますようお願いいたします。

謹白

別添                   令和６年４月１日施行

           非会員講習等受講料

１． 法定（新任・現任）教育受講料

１人１日あたり ９，９００円

２． 警備員の検定に関する登録機関からの委託講習（特別講習）の事

前講習

１人１日あたり ９，９００円

※事前講習は２日間受講が原則です

３． 警備員の検定に関する登録機関からの委託講習（特別講習）の直

前セミナー

１人１日あたり ９，９００円

４． 警備員指導教育責任者レベルアップセミナー

１人あたり   ６，６００円

５． 警備員指導教育責任者講習受講希望者基礎講習

１人１日あたり ９，９００円

※基礎講習は２日間受講が原則です

６． 経営者研修会

１人あたり   ９，０００円

７． 労働安全研修会

１人あたり   ９，０００円

８． 警備員指導教育責任者研修会

１人あたり   ６，０００円

９． 教育センターによる特別教育

   受講人員５人まで、１時間あたり ３３，０００円

   受講人員６人以上、１時間あたり ４９，５００円

備考：上記受講料には消費税を含みます。